令和２年８月２５日

関 係 中 学 校 長 殿

岡山県立倉敷工業高等学校

校 長  安 藤 正 道

令和２年度秋のオープンスクール(実習見学・部活動体験/見学)について

 初秋の候、貴職にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は、本校教育の推進のため御協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、このことにつきまして、次のとおりお知らせしますので、貴校の生徒及び保護者のみなさまへ

の御周知方、よろしくお願いいたします。

記

１ 実施期日・申込期間 １０月１０日（土）実習見学・部活動体験／見学

１０月１７日（土）部活動体験／見学

＜申込期間 ９月７日（月）～９月２２日（火）＞

２ 対象 中学校３年生（保護者を除く）

３ 日程 １０月１０日（土）実習見学・部活動体験／見学

 〈グループＡ〉 駐輪場［体育館南側］ 〈グループＢ〉 駐輪場 ［電気科自転車置き場］

8:30 ～ 9:00 受付  [体育館南側] 8:30 ～ 9:00 受付   [生徒昇降口]

9:00 ～ 9:05

9:05 ～ 9:15

点呼  [体育館］

開会 日程説明

9:00 ～ 9:05

9:05 ～ 9:15

9:15 ～ 9:25

点呼［第 2棟教室・第 1棟教室］

開会 日程説明

[各科実習棟]へ移動

9:25 ～ 10:05 各科紹介（各科代表生徒） 9:25 ～ 10:35 実習見学（5 科すべての学科）

10:05 ～ 10:35 学校紹介（生徒会）

進路説明（進路課）

10:35 ～ 10:45 [各科実習棟]へ移動 10:35 ～ 10:45 [体育館]へ移動

10:45 ～ 11:55 実習見学

（5 科すべての学科）

10:45 ～ 11:25

11:25 ～ 11:55

各科紹介（各科代表生徒）

学校紹介（生徒会）

進路説明（進路課）

11:55 ～

[専門科棟実習室・食堂]

アンケート記入 解散

11:55 ～

[体育館]

アンケート記入 解散

部活動体験/見学（希望者） 体育館集合

12:10 ～ 13:00 昼食 ［食堂・おいまつ会館 2 階］

13:00 ～ 16:00 部活動体験／見学 アンケート記入 解散

１０月１７日（土）部活動体験／見学

8:30 ～ 8:50 受付・集合・点呼［体育館］    9:10 ～ 11:50 部活動体験／見学

8:50 ～ 9:00  全体説明 日程説明        11:50 ～ 12:00 アンケート記入 解散

9:00 ～ 9:10 移動・更衣

４ 実施内容

①各科紹介

各専門科の生徒が説明します。

②学校紹介

学校行事や資格取得、部活動等を紹介します。

③実習見学

機械科・電子機械科・電気科・工業化学科・テキスタイル工学科の実習を見学します。

④進路説明

進路実績についての説明をします。

⑤部活動体験／見学（希望者）

興味・関心のある部を体験または見学します。

◎１０月１０日（土）部活動体験／見学に参加することのできる部活動

  硬式野球 軟式野球 バレーボール ラグビー ハンドボール テニス ソフトテニス

   バドミントン 陸上競技 ウエイトリフティング 柔道 剣道 弓道 サッカー ボクシング

応援団 カヌー 写真 社会問題研究 書道 美術 電気（体験は先着１０名程度） 軽音楽

見学ツアー（様々な部活動の見学ができる）

◎１０月１７日（土）部活動体験／見学に参加することのできる部活動

  硬式野球 バスケットボール（男子） バレーボール ラグビー 卓球 バドミントン

陸上競技 柔道 剣道 サッカー ボクシング カヌー 吹奏楽 電気（体験は先着１０名程度）

見学ツアー（様々な部活動の見学ができる）

５ 申し込み方法

 倉敷工業高校ホームページ http://www.kurako.okayama-c.ed.jp/から指定の入力フォーム（別紙

参照）を開き、参加者本人が申し込んでください。電話による申し込みも可能です。

尚、１０月１０日（土）と１０月１７日（土）に実施する部活動体験／見学への参加申し込みは、

１０月１０日（土）の実習見学への申し込みをされた方に限らせていただきます。

また、申し込み結果を９月末までに中学校あてに送付しますので御確認ください。

６ その他

（１）同封のチラシを掲示または希望者に配付してください。

（２）今年度は、保護者のオープンスクールへの参加は御遠慮ください。尚、１０月１７日（土）に保

護者対象の学校説明会を行います。事前申し込みが必要となります。申し込み方法は倉敷工業高

校ホームページから、または電話による申し込みでお願いします。

（３）新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、中止を含め上記の時間等を変更させていただく場

合がございます。また、当日午前７時の段階で岡山県下に特別警報、または岡山地域、倉敷地域、

井笠地域、高梁地域のいずれかに暴風を伴う警報が発令になった場合、中止といたします。

中止や変更は、本校のホームページ( http://www.kurako.okayama-c.ed.jp/ )、Twitter 等で連絡

いたします。御理解、御協力をお願いいたします。

７ 問い合わせ先

〒710-0826 倉敷市老松町４－９－１岡山県立倉敷工業高等学校

総務課（髙田 片山 藤田 江谷 坪井）

E-mail:kurako@pref.okayama.jp TEL:086-422-0476 FAX:086-422-9934

http://www.kurako.okayama-c.ed.jp/